РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества
муниципального образования

«Криворожское сельское поселение» на 2016 год.
Принято

Собранием депутатов                                                                             25 декабря 2015г.
              В целях максимального пополнения бюджета  Криворожского сельского поселения, в соответствии с Федеральным  законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                             «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Криворожское сельское поселение», предложением специалистов Администрации  о внесении изменений  в прогнозный  план (программу) приватизации муниципального имущества на 2016 год, Собрание депутатов «Криворожского сельского поселения».
РЕШИЛО:

    1. Утвердить прогнозный план (программу)  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Криворожское сельское поселение» на 2016 год. (Приложение №1).

   2. Опубликовать настоящее решение в официальном выпуске «Вести власти» и разместить на официальном сайте Администрации Криворожского сельского поселения (Эл.адрес: http://krivorozhskoe.smoro.ru/
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности (председатель - Полуянова В.И.).

Глава Криворожского                                                                          С.Д. Луганцев

сельского поселения

сл.Криворожье

«25»  декабря 2015г.

№ 161

Приложение №1

к решению Собрания депутатов №161 от 25.12.2015г.

«Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации Муниципального имущества

 «Криворожского сельского

поселения» на 2016 год.

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес объекта недвижимости
	Кадастровый номер
	Площадь (кв. м.)
	Способ приватизации
	Срок приватизации  кв.

	1
	Здание гаража                              Литер (Г)                           инв. №10102012
	Россия, Ростовская обл. Миллеровский район, сл. Криворожье, ул. им. Овчинникова дом №69.
	61:22:0050101:0:31
	298,5
	Аукцион
	1-4

	2

	Здание склада                                     Литер: (Д)                                инв. №10102007
	Россия, Ростовская обл. Миллеровский район,  20 м на юго-восток от сл. Криворожье
	61:22:0600024:0:6
	1606,2
	Аукцион
	1-4

	3
	Здание склада             Литер: (Жж1)                         инв. №10102010
	"Россия, Ростовская обл. Миллеровский район, 110 метров на север от х. Екатери-новка, Миллеровского района
	61-61-27/037/2009-576
	844,1
	Аукцион
	1-4

	4
	здание мастерской                               Литер:  (М)                          инв. №10102013
	Россия, Ростовская обл.   с/п Криворожское 50 м с западной стороны от х. Екатериновка
	07.06.2010г      61:22:0600024:0:7
	165,4
	Аукцион
	1-4

	5
	Жилой дом                                Литер: А                                 инв. №10101007
	"Ростовская обл. Миллеровский район, х. Каменка, ул. Молодежная, д.7
	Жилой дом                                Литер: А  инв. №10101007
	361,3
	Аукцион
	1-4

	6
	Здание склада                                         Литер (ММ1М2)                                      инв. №10102004
	Россия, Ростовская обл. Миллеровский район,  10 м на юго-восток от сл. Криворожье
	 22.07.2008г            № 7376
	230,4
	Аукцион
	2-4

	7
	Здание склада                                Литер:  (Кк2к3)
	Россия, Ростовская обл. Миллеровский район, 110 метров на север от х. Екатери- новка, Миллеровского района
	61:22:0000000:1104

	1816,50

	Аукцион
	1-4

	8
	сарай                                    Литер (Б)                             инв. №1001013
	Ростовская обл. Миллеровский район, с/п Криворожское, 1100 м с северо-западной стороны от сл. Криворожье.
	61:22:0600024:552
	1533,80
	Аукцион
	1-4

	9
	сарай                                     литер (А)                                 инв. №10102001
	Ростовская обл. Миллеровский район, 1100 м с северо-западной стороны от сл. Криворожье
	61:22:0600024:551
	338,5
	Аукцион
	1-4

Приложение

к решению Собрания депутатов

«Криворожского сельского поселения»

 от 25.12.2015г. №161
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2016 ГОД

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества «Криворожского сельского поселения» разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного имущества», Уставом муниципального образования «Криворожское сельское поселение».

Раздел 1.

Принципы осуществления приватизации муниципального

имущества.
    Планируемое поступление в местный бюджет от приватизации муниципального имущества «Криворожского сельского поселения» предполагается обеспечить за счет:

- продажи муниципального имущества, в том числе земельных участков.

Раздел 2.

Характеристика муниципального имущества

«Криворожского сельского поселения», подлежащего приватизации

в 2016 году.

   Настоящая программа сформирована на основании предложений специалистов администрации, осуществляющего анализ эффективности использования объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности.

   В соответствии с настоящей Программой предлагается приватизировать объекты недвижимости, предлагаемые к приватизации в 2016 году, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения, требуют значительных затрат на содержание, а так же в настоящее время являются неиспользуемыми.

Раздел 3.

Оценка социально-экономических последствий

реализации Программы и прогноз поступления

в мастный бюджет доходов от приватизации.
Согласно ст. 8 Федерального закона от 29.07.1998 г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ) определение стоимости объектов оценки производится независимым оценщиком.
Глава Криворожского                                                                      С.Д. Луганцев

сельского поселения